
SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 20136  CADERNO 3

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620818

PORTARIA: 843/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ FERNANDO PINHEIRO MACHADO        Assistente II            
572173514
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24122129745340000    0261000000          339030              100,00
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620824

PORTARIA: 844/2013
Objetivo: Fazer produção e reportagem do evento para veicular 
na Rádio Cultura de comunicação.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Melgaço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572173514/LUIZ FERNANDO PINHEIRO MACHADO (Assistente 
II) / 3.5 diárias (Completa) / de 27/11/2013 a 30/11/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 848/2013 - DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621224

PORTARIA Nº 848/2013 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da Comunicação Interna n° 
077/2013, de 26/11/2013 da Gerência de Recursos e Materiais;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor DANILO SILVA COSTA, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, Matricula funcional nº 5899971/1, 
para substituir a servidora BENEDITA CELIA DA SILVEIRA, 
ocupante do cargo em Comissão de Gerente, Matricula funcional 
nº 57226200/2, Lotada na Gerência de Recursos e Materiais, no 
período 01 a 30/11/2013, que irá se afastar para gozo de férias 
neste período.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620655

PORTARIA Nº 245/2013-GVG  DE 27 DE NOVEMBRO DE 
2013.

A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 98 e 99 da Lei 5.810 de 
24 de Janeiro de 1994 e, tendo em vista a solicitação do servidor 
JOÃO DE CARVALHO e;
CONSIDERANDO que o interessado preenche os requisitos 
legalmente previstos para gozo de tal direito;
RESOLVE:
Conceder ao servidor JOÃO DE CARVALHO, matrícula 
0839086/1, 30 (trinta) dias de licença Prêmio, no período de 02 
a 31/12/2013, correspondente a segunda parcela, referente ao 
triênio de 2005/2008
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620661

PORTARIA: 239/2013
Objetivo: Despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria 
do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
5890604/CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES (ASSESSOR) / 2.0 
diárias (Completa) / de 21/11/2013 a 22/11/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620664

PORTARIA: 240/2013
Objetivo: Despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria 
do Estado
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
5817765/RODRIGO TANNER GUIMARÃES NUNES (AJUDANTE 
DE ORDENS) / 2.0 diárias (Completa) / de 21/11/2013 a 
22/11/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620673

PORTARIA: 241/2013
Objetivo: Despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria 
do Estado.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 
24 de janeiro de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194838/ANDRÉ SILVA COSTA (MOTORISTA) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 25/11/2013 a 25/11/2013
5280907/TEN CEL QOPM ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO 
(DIRETOR GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAIS) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 25/11/2013 a 25/11/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

DAS CARREIRAS DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS – CAT-AF-01 E 
DE FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS – CATF-02 DA SEFA

CONCURSO PÚBLICO C-172
EDITAL Nº 16/2013 – SEAD/SEFA, 28 DE NOVEMBRO DE 2013
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO C 
- 172, torna público o julgamento dos recursos impetrados 
contra o Resultado Provisório, mediante as condições 
estabelecidas no Edital nº 01/2013 – SEAD/SEFA, DE 31 DE 
JULHO DE 2013, destinado ao provimento de vagas nos cargos 
de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais – CAT-AF-01 e de Fiscal 
de Receitas Estaduais – CAT-F-02 das Carreiras da Administração 
Tributária da Secretaria de Estado da Fazenda.
1. DO RESULTADO DOS RECURSOS:
Resultado do Julgamento de Recursos impetrados contra o 
Resultado Provisório do Concurso Público C-172 Cargos: Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais e Fiscal de Receitas Estaduais, 
regido pelo edital nº 01/2013, de 31 de Julho de 2013

CANDIDATO
CARGO SOLICITAÇÃO RESULTADO DO 

RECURSO

ABRANCHE 
MORAES SILVA FISCAL REVISÃO DE 

GABARITO

Indeferido devido o 
pedido extemporâneo de 
revisão de questões, em 
conformidade com o que 
dispõe o item 11.2 do Edital 
nº 01/2013 – SEAD/SEFA, 
de 31 de julho de 2013.

BRUNO CURSINO 
DA SILVA AUDITOR

REVISÃO DO 
RESULTADO 
PROVISÓRIO

Não Provido – Resultado 
Provisório mantido.

CARLA MARIA 
OLIVEIRA DE 

OLIVEIRA
FISCAL REVISÃO DE 

GABARITO

Indeferido devido o 
pedido extemporâneo de 
revisão de questões, em 
conformidade com o que 
dispõe o item 11.2 do Edital 
nº 01/2013 – SEAD/SEFA, 
de 31 de julho de 2013.

FÁBIO BERNARDES 
SANTOS AUDITOR

REVISÃO DO 
RESULTADO 
PROVISÓRIO

Não Provido – Resultado 
Provisório mantido.

GUILHERME LANA 
DE CARVALHO AUDITOR

REVISÃO DO 
RESULTADO 
PROVISÓRIO

Não Provido – Resultado 
Provisório mantido.

JOSÉ WELLINGTON 
PEREIRA GOMES 

JÚNIOR
FISCAL REVISÃO DE 

GABARITO

Indeferido devido o 
pedido extemporâneo de 
revisão de questões, em 
conformidade com o que 
dispõe o item 11.2 do Edital 
nº 01/2013 – SEAD/SEFA, 
de 31 de julho de 2013.

KAREN DE 
OLIVEIRA BENÍCIO FISCAL REVISÃO DE 

GABARITO

Indeferido devido o 
pedido extemporâneo de 
revisão de questões, em 
conformidade com o que 
dispõe o item 11.2 do Edital 
nº 01/2013 – SEAD/SEFA, 
de 31 de julho de 2013.

PAULO JOSÉ 
BERNARDES AUDITOR REVISÃO DE 

GABARITO

Indeferido devido o 
pedido extemporâneo de 
revisão de questões, em 
conformidade com o que 
dispõe o item 11.2 do Edital 
nº 01/2013 – SEAD/SEFA, 
de 31 de julho de 2013.

RAFAEL FERREIRA 
MENDES AUDITOR

REVISÃO DO 
RESULTADO 
PROVISÓRIO

Não Provido – Resultado 
Provisório mantido.

RAIMUNDO 
TRINDADE DOS 

SANTOS
FISCAL REVISÃO DE 

GABARITO

Indeferido devido o 
pedido extemporâneo de 
revisão de questões, em 
conformidade com o que 
dispõe o item 11.2 do Edital 
nº 01/2013 – SEAD/SEFA, 
de 31 de julho de 2013.

RODRIGO 
CARDOSO DE 

ALMEIDA
AUDITOR

REVISÃO DO 
RESULTADO 
PROVISÓRIO

Não Provido – Resultado 
Provisório mantido.

2. Os pareceres individuais serão disponibilizados na Pagina 
Individual de Acompanhamento do Concurso Público C-172 
(http://paginas.uepa.br/concursos/).
3. O Presente Edital entra em vigor na data de sua publicação

Belém, 28 de novembro de 2013.
ROSELI DE ASSUNÇÃO NAVES

Resp. p/Presidência da Comissão do Concurso Público.
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

DAS CARREIRAS DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS – CAT-AF-01 
E DE FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS – CAT-F-02 DA 

SEFA
CONCURSO PÚBLICO C-172

EDITAL Nº 17/2013 – SEAD/SEFA, 28 DE NOVEMBRO DE 2013
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO 
C-172, HOMOLOGA e torna publico o RESULTADO FINAL 
do Concurso Público, em Ordem de Classificação, mediante as 
condições estabelecidas no Edital nº 01/2013 – SEAD/SEFA, de 
31 de julho de 2013, destinado ao provimento de vagas nos 
cargos de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais – CAT-AF-01 e 
de Fiscal de Receitas Estaduais – CAT-F-02 das Carreiras da 
Administração Tributária da Secretaria de Estado da Fazenda.
1. DO RESULTADO:
Cargo: Auditor Fiscal de Receitas Estaduais – CAT-AF-01
Inscrição;Nome;Pontuação;Classificação
119612;RICARDO HENRIQUE CORRÊA ATANÁSIO;21.45;1
121224;JOSIAS DA CONCEIÇÃO MOITA;21.40;2
120767;SUYA CARNEIRO LOSSIO;21.05;3
125345;PEDRO MARTINS LEAL;21.00;4
119079;GABRIEL FRANCO PEREIRA;20.80;5
117998;DIEGO MARCIAL TORALES PALACIOS;20.60;6
123162;ALLAN DO SOCORRO MIRANDA DO ESPIRITO 
SANTO;20.60;7
117687;NEIMAR ANDREI DOS SANTOS;20.55;8
117984;LUCAS SAVEGNAGO DE SOUZA;20.20;9


